
1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 
          DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO D'ISTITUTO NELLA SEDUTA DEL 21/10/2020 

 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrine C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna - per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria  
 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Nogara Francesca -Longo Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Sig.Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Preso atto che il verbale della seduta del .04/09/2020 , viene  letto a tutti i componenti, 
 

DELIBERA 
All’unanimità  

 

1. L’approvazione del verbale  

 

2. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. il Vice Presidente del C.I. 

            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 

 

La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 14  

 

OGGETTO: Surroga di un membro del Consiglio di Istituto della componente genitori 
 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrine C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna - per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria  
 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Battaini Alessia Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Laura Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrine C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Sig.Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Preso Atto delle dimissioni dalla carica del CdI, per la componente genitori, della Sig.ra NOGARA Francesca 

Posto pertanto che è necessario provvedere alla surroga di tale rappresentante; 

Vista la vigente normativa; 

Visti gli atti d’ufficio relativi alle elezioni per il C.d.I. del 24 e 25 Novembre 2019 dal quale risulta che per il componente 

genitore il primo dei non eletti é la  Sig.ra BATTAINI Alessia; 

 
DELIBERA 

All’unanimità  

 

1. La surroga della componente genitori : Sig.ra BATTAINI Alessia 
 

2. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. il Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 
La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 15 

OGGETTO: Inserimento PTOF integrazione  Patto Educativo di Corresponsabilità (Emergenza Covid-19) 
Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna - per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria 
 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Nogara Francesca -Longo Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Sig.Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Ascoltata la relazione del  Dirigente Scolastico;  

Tenuto Conto della delibera n.11 del CDI del 04/09/2020; 

Ritenuto che il nuovo Patto di Corresponsabilità (Emergenza Covid-19)   in vigore, dovrà essere integrato al PTOF 
 

APPROVA 
All’unanimità  

 

1.  l’integrazione al PTOF del nuovo Patto Educativo di Corresponsabilità (Emergenza Covid-19)   

 
2. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 
 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. il Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 
 
La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 16 

 

OGGETTO: Piano attività lavoro agile 
 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Nogara Francesca -Longo Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Sig.Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

   Sentito il Dirigente scolastico; 

Vista indicazioni operative per lo svolgimento del lavoro agile e Didattica digitale integrata  cosi come sono state fornite  

dalla nota ministeriale n. 1934 del 26/10/2020   

 
DELIBERA 

All’unanimità  

 

1.  qualora si rendesse necessario, a causa dell’emergenza epidemiologica Covid-19, verranno applicate le 

disposizioni Ministeriali nota n. 1934 del 26/10/2020 e successivi decreti attuativi , riguardanti l’organizzazione 

di turni di smart working negli uffici di segreteria. 
 

2. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. il Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 
 
La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 17 

 

OGGETTO: Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata  
 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria   

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Battaini Alessia Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Sig.Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Sentito il Dirigente scolastico; 
Considerate le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS- CoV-2 in ambito scolastico e l’avvio in 

sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate dal Comitato Tecnico-Scientifico; 

Considerata - l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di maggior integrazione tra le modalità 

didattiche in presenza e a distanza con l’ausilio delle piattaforme digitali e delle nuove tecnologie; 

 
DELIBERA 

 L’approvazione del Piano Scolastico per la Didattica Digitale Integrata  ; 

1. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. Il Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 

La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 18 

 

OGGETTO: Adozione Piattaforme Gsuite/Education e  Microsoft 365 per DDI e smart working 
 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria   

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Battaini Alessia Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Sig.Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Sentito il Dirigente scolastico; 

Considerate le esigenze di garantire la qualità dei servizi digitali  attraverso  piattaforme digitali per lo svolgimento 

dell’attività didattica ed amministrativa in presenza e a distanza; 

Valutata la necessità di  attivazione e utilizzo con l’ ausilio delle  piattaforme digitali   GSuite Education e  Microsoft 365, 

per lo svolgimento dell’attività didattica  a distanza  e per lo smart working ; 

 
DELIBERA 

 di approvare l’adozione delle  piattaforme digitali   GSuite Education e  Microsoft 365 per l’a.s. 2020-2021.” 

 

1. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. Il Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 
La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 19 

 

OGGETTO: Emergenza Covid-19: attuazione Protocollo ed eventuali integrazioni  
 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria 
 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Battaini Alessia Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Alessandro Palmieri 

 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Tenuto conto del Protocollo di sicurezza aziendali per emergenza Covid-19 

Considerato che si rende necessaria un’integrazione al PTOF, ai sensi della recente normativa sulle misure di prevenzione e contrasto 

alla diffusione del contagio da SARS-CoV-2 nella scuola; 

Considerato che le integrazioni previste intendono fornire chiari e semplici regole per favorire l’adozione di condotte responsabili e 

adatte alla vita di comunità in questo particolare momento in cui risulta importante evitare il più possibile la trasmissione del contagio; 

 

APPROVA 

 

1. l'Integrazione al PTOF misure di prevenzione Emergenza COVID-19 

 

2. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. Il Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 

La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA)  Tel: 0331/857394 

Codice Univoco Ufficio UF12SP- C.F. 80017320120 

sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it  

e-mail Uffici:  vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 21  

OGGETTO: VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE  e.f.. 2019-20 

Finanziamento PNDS potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata” – a.s. 2020-2021  -  nota MI n. 103 dl 19/08/2020 € 800,00 

Finanziamento per  funzionamento didattico Amministrativo periodo sett/dic  4/12 -  A.F  2020 € 5.886,00 

    

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Battaini Alessia Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

 Vice Presidente:  Alessandro Palmieri   

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto il PA relativo E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 88  del 10/12/2019; 

Visto il decreto n. 129 del 28/08/2018 con particolare riferimento all’art. 10; 

Visti gli accertamenti relativi ad entrate non previste alcune delle quali finalizzate;  

 Vista la comunicazione nota MI n. 103 dl 19/08/2020 - PNDS potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata” – a.s. 2020-2021    

relative all’assegnazione di Risorse finanziarie  pari ad € 800,00,   costituiscono un finanziamento straordinario ed aggiuntivo volto ad essere 

utilizzato pe acquisti  Kit e corredi didattici standard e innovativi, strumenti per la didattica digitale integrata  per venire incontro alle necessità 

delle famiglie in  questo difficile periodo di emergenza sanitaria; 

 

 Vista l’ Assegnazione integrativa al P. A. 2020  DM 834/15 nota MI n. 23072 del 30/09/2020  Risorse finanziarie pari ad € 5.886,00,  

costituiscono un finanziamento per il funzionamento didattico Amministrativo periodo sett/dic  4/12 -  A.F  2020  

 

DELIBERA all’unanimità (delibera. n.19) le seguenti variazioni al P.A. e.f. 2020 

 

 Assunzione nel PA 2020 e destinazione delle risorse delle somme vincolate pari ad euro 800,00:   

ENTRATE:  aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato". 

SPESE: P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale”, scheda di destinazione “PNDS” 

                                                    _______________________ 

 Assunzione nel PA 2020 e destinazione delle risorse delle somme vincolate pari ad € 5.886,00:   

ENTRATE: in conto competenza, nell’Agg "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "01 Dotazione ordinaria".  

SPESE:A02.2 – Funz. Amministrativo destinazione  RSPP-MEDICO COMPETENTE-DPO- ESPERTI-COLLABORAZIONI” € 1. 886,00  

 A02.3 – Funz. Amministrativo  destinazione - mat. consumo-Assic.-Fotocopiat- Assist. Inform.-Sp.varie  € 4.000,00  

                                                 

 di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

======================================Omissis=========================================== 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

Il segretario del C.I. il  Vice Presidente del C.I. 
            Prof.ssa Graziella Bernasconi    Alessandro Palmieri 

 

 
 

La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

 

 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 21 

 

OGGETTO: assegnazione mandato Broker 
 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria 
 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Nogara Francesca -Longo Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

   Sentito il Dirigente scolastico; 

Vista la necessità di procedere al rinnovo incarico di broker per  assistenza  gestione polizza assicurativa alunni; 

Constatato che tale costo non graverà sul bilancio della Scuola 
 

DELIBERA 

 

All’unanimità  

 

1. Di rinnovare fino ad ottobre 2023  l’attribuzione del servizio di broke all’agenzia AB INTERNATIONAL SRL  

  
 

2. di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. Il Vice Presidente del C.I. 

            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 
La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it


1 

 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 
Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

                                                            Tel: 0331/857394     Codice Univoco Ufficio UF12SP 
C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

DELIBERA N° 22 

 

OGGETTO: Rimborsi quote versate per Viaggi d’Istruzione e corsi vari 

 

Il 21/10/2020, alle ore 18.00, presso la sede Scuola Sec. , sono convocati i componenti del Consiglio d’Istituto. 

Sono assenti per la componente docenti: Cereda Raffaella- Maternini Ckatrin C. , per la componente genitori: Carbone Gianluigi – 

Gorla Giovanna -  per la componente ATA:  Barraco Concetta Anna Maria 
 

GENITORI DOCENTI PERSONALE ATA 
Palmieri Alessandro Bernasconi Graziella Ollio Roberta 

Crugnola Simona Di Franco Raffaelli  Serena Barraco Concetta Anna Maria 

Nogara Francesca -Longo Cereda Raffaella  

Carbone Gianluigi Vanerio Alessandro  

Primiceri Luara Esposito Carmela  

Gorla Giovanna -  Cappelletto Borghi Marisa  

Scaramuzza Alessandra Grandi Maternini Ckatrin C.  

 Barlocci Paola  

   

Vice Presidente: Alessandro Palmieri 

segretario verbalizzante: la docente Bernasconi Graziella 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

  

Visti i DPCM del 23 febbraio 2020, 4 e 8 Marzo 2020 e successivi e le relative note Miur in merito alla sospensione delle 

visite   guidate e dei viaggi istruzione a seguito emergenza COVID 2;  

Visto il Piano relativo alle visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2019/2020;  
TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano dato adesione ai viaggi di istruzione e ai vari corsi 

 Organizzati  
DELIBERA 

All’unanimità   

 

1. Di rimborsare  ai genitori degli alunni, le quote versate per i viaggi istruzione e dei corsi  che non sono stati effettuati durante 

a.s. 2019-2020 come specificato in premessa. 
 

di disporre la pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 

giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giuridisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castiglione Olona, 21/10/2020 

 

 

Il segretario del C.I. il  Vice Presidente del C.I. 

            Prof.ssa Bernasconi Graziella    Alessandro Palmieri 

 

 
La presente delibera viene affissa all’Albo on@line attivo sul sito-web della scuola 

www.iccastiglioneolona.edu.it   per la pubblicazione. 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it

